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Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga 
gjyqtaret: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anetare, duke 
vendosur perkitazi me ankesen e subjektit politik Gragjanska Iniciativa Srpska (GIS), 
paraqitur kunder Komisionit Komunal Zgjedhor ne Mitrovicen e Veriut, per shkak te 
parregullsive me rastin e votimit ne diten e zgjedhjeve te 3 nentorit 2013, ne seancen e 
panelit te mbajtur me 07.11.2013, mori kete: 

VENDIM 

Ankesa e ankuesit GIS perkitazi me anulimin e procesit te votimit ne tri Qendra te 
Votimit (QV) ne pjesen veriore te Mitrovices, nr. 3805B, 3806B dhe 3805X, Hidhet 
si jo lendore. 

Perkitazi me qendrat tjera te votimit ne pjesen tjeter te Mitrovices veriore, ankesa e 
GIS per anulimin e procesit te votimit, Refuzohet si e pabazuar. 

Arsyetim 

PZAP-i, ka pranuar nje ankese me date 04.11.2013, nga subjekti politik GIS, mete 
cilen pretendohet se me daten 03.11.2013 me rastin e votimit per zgjedhje lokale, ne 
tri QV ne pjesen veriore te Mitrovices eshte shkaterruar materiali zgjedhor, ndersa ne 
vendvotimet tjera zgjedhore nuk eshte kryer mbyllja e vendvotimeve (VV) e as qe 
eshte here numerimi, me yka eshte demtuar rende procesi zgjedhor dhe rregullat 
zgjedhore jane shkelur. Ankuesi ka kerkuar qe zgjedhjet lokale ne Mitrovicen veriore 
te anulohen dhe keto zgjedhje te perseriten. 

PZAP-i, ka kerkuar pergjigje nga KQZ-ja lidhur me pretendimet e ankuesit per 
shkaterrimin e materialit zgjedhor dhe demtimin e procesit zgjedhor ne pjesen veriore 
te Mitrovices, dhe KQZ-ja me shkresen e dates 07.11.2013, nr. 755/2, PZAP-in e ka 
informuar se KQZ me daten 05.11.2013 ka marre vendim per perseritjen e votimit ne 
tri QV ne pjesen veriore te Mitrovices nr. 3805B, 3806B dhe 3805X, dhe rivotimi 
eshte caktuar per daten 1 7.11.2013. 



PZAP-i shqyrtoj ankesen e ankuesit dhe shkresat e lendes, dhe gjeti se: 

Ankesa e ankuesit GIS perkitazi me anulimin e procesit te votimit ne tri Qendra te 
Votimit (QV) ne pjesen veriore te Mitrovices, nr. 3805B, 3806B dhe 3805X, eshte jo 
lendore, kurse perkitazi me qendrat tjera te votimit ne pjesen tjeter te Mitrovices 
veriore, ankesa e GIS per anulimin e procesit te votimit, eshte e pabazuar. 

Per faktin se para marrjes se vendimit nga PZAP-i lidhur me ankesen e ankuesit, 
KQZ-ja zyrtarisht ka marre vendim per anulimin e votimit ne tri qendrat e 
lartpermendura te votimit ne Mitrovicen veriore, per shkak te demtimit te kutive te 
votimit, dhe ka vendosur per perseritjen e votimit me daten 17.11.2013, PZAP-i 
gjen se ankesa e ankuesit perkitazi me anulimin e votimit per keto tri QV tani eshte 
jo lendore nga se ate qe ankuesi e ka kerkuar, pozitivisht e ka pranuar KQZ-ja me 
vendimin e lartpermendur, keshtu qe PZAP-it nuk i mbetet qe per keto tri QV te 
shqyrtoj ankesen e ankuesit, andaj tani mungon baza dhe lenda e ankeses perkitazi 
me keto qendra votimi. 

Kurse, perkitazi me Qendrat tjera te Votimit ne Mitrovicen veriore, PZAP-i gjen se 
ankesa e ankuesit per anulimin e procesit te votimit, eshte e pabazuar, kjo nga sene 
ankese nuk jane bashkangjitur prova se eshte demtuar rende procesi zgjedhor, dhe 
se jane shkelur rregullat zgjedhore, andaj ne mungese te ofrimit dhe propozimit te 
provave per vertetimin e pretendimeve ankimore ne kete drejtim, ankesa e ankuesit 
ne kete pjese eshte e pabazuar. Ne kuptim te nenit 3.6 pika (c) te Rregulles dhe 
Procedurave te PZAP-it, ankuesi ka qene i detyruar qe ne ankese te paraqese hollesi 
rreth s;fare do deshmie apo prove, ose te jap udhezime se ku mund te gjenden ato 
deshmi apo prova, per vertetimin e pretendimeve te tij, dhe me qe ankuesi nuk ka 
vepruar kesisoj rezulton se ankesa e tij ne kete pjese eshte e pabazuar. 

Andaj me zbatimin e dispozites se lartpermendur, dhe nenit 115.1 lidhur me 118 
paragrafi 1 te LZP-se, lidhur me ankesen e lart permendur u vendos sine dispozitiv 
te ketij vendimi. 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa ne Prishtine 
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PZAP k d '. . . k'' k .. . 1· d' t .. d t·· "? -~ 19u · nu o t·I pranoJe er esat per n-ape 1m, sepse ven 1me e tiJ o e · 1-d en SI 
perfundimtare. Prandaj, si<;: parashihet ne Nenin 118.4 te LZP-se, ankesa ne Gjykaten Supreme te 
Kosoves mund te paraqitet brenda rlje=etekater (24) oreve nga momenti i marrjes se vendimit nga 
PZAP-i, ne rast se gjoba e pe1jshire eshte me e larte sesa pesemije (5, 000) Euro ose ne rast se r;eshtja 
prek rlje te drejte theme/ore. 




